集配套资金发行的 39,298,669 股股份。

2016 年 4 月 22 日，杨树蓝天合伙人大会作出决议，同意杨树蓝天以《资产评估报

告》确定的沐禾节水全部股权的评估值为基础，以 40,495 万元的交易价格将其持有的沐

禾节水 27%股权转让给京蓝科技；同意杨树蓝天与京蓝科技签署《股份认购协议之补充

协议》等事项。

2、2016 年 2 月 16 日，融通资本作出股东决定，同意融通资本将其持有的沐禾节水

13.33%的股权转让予京蓝科技。

2016 年 4 月 22 日，融通资本作出股东决定，同意融通资本以《资产评估报告》确

定的沐禾节水全部股权的评估值为基础，以 20,000 万元的交易价格将其持有的沐禾节水

13.33%股权转让给京蓝科技。

3、2016 年 2 月 16 日，杨树嘉业合伙人大会作出决议，同意杨树嘉业以 65,000 万

元现金认购京蓝科技募集配套资金发行的 39,298,669 股股份。

2016 年 4 月 22 日，杨树嘉业合伙人大会作出决议，同意杨树嘉业与京蓝科技签署

《股份认购协议之补充协议》等事项。

4、2016 年 2 月 16 日，京蓝智享合伙人会议作出决议，同意京蓝智享以 7,000 万元

现金认购京蓝科技募集配套资金发行的 4,232,164 股股份。

2016 年 4 月 22 日，京蓝智享合伙人会议作出决议，同意京蓝智享与京蓝科技签署

《股份认购协议之补充协议》等事项。

黑龙江京蓝科技股份有限公司收购报告书（摘要）

27

5、2016 年 2 月 16 日，上市公司召开第八届董事会第三次会议，审议通过了本次发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案的相关议案。

6、2016 年 4 月 22 日，上市公司召开第八届董事会第五次会议，审议通过了本次发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易草案的相关议案。

（二）本次交易尚未履行的程序

1、上市公司股东大会审议通过本次交易相关事项，并同意收购人及其一致行动人

免于以要约方式增持上市公司股份；

2、中国证监会核准本次交易。

黑龙江京蓝科技股份有限公司收购报告书（摘要）

28

第三节 收购方式

一、收购人及一致行动人收购前后拥有权益的变化

（一）不考虑配套融资的情形

本次交易前，上市公司总股本为 160,898,400 股。按照本次交易方案，不考虑配套

融资的情况下，公司本次将发行 69,774,716 股普通股用于购买资产。本次交易前后公司

的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

股东性

质

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 京蓝控股
互为一

致行动

人

30,000,000 18.65% 30,000,000 13.01%

2 杨树蓝天 -  -  25,341,051 10.99%

3 融通资本 -  -  12,515,644 5.43%

4 乌力吉  -  -  24,089,486 10.44%

5 科桥嘉永  -  -  7,828,535 3.39%

6 其他股东  130,898,400 81.35% 130,898,400 56.75%

 合计  160,898,400 100.00% 230,673,116 100.00%

本次交易前，京蓝控股持有上市公司 30,000,000 股股份，占上市公司总股本的

18.65%，为上市公司控股股东，郭绍增通过实质支配京蓝控股实际控制上市公司，为上

市公司实际控制人。

本次交易完成后，根据《上市公司收购管理办法》，京蓝控股、杨树蓝天、融通资

本互为一致行动人，合计持有上市公司 67,856,695 股股份，占交易完成后上市公司总股

本的 29.42%。

（二）考虑配套融资的情形

本次交易前，上市公司总股本为 160,898,400 股。按照本次交易方案，考虑配套融

资的情况下，公司本次将发行 69,774,716 股普通股用于支付标的资产的股份对价，同时

黑龙江京蓝科技股份有限公司收购报告书（摘要）

29

发行 94,921,400 股普通股用于募集配套资金。本次交易前后公司的股权结构变化如下表

所示：

序

号
股东名称

股东

性质

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 京蓝控股

互为

一致

行动

人

30,000,000 18.65% 30,000,000 9.21%

2 杨树蓝天 - - 64,639,720 19.85%

3 杨树嘉业 - - 39,298,669 12.07%

4 融通资本 - - 12,515,644 3.84%

5 京蓝智享 - - 4,232,164 1.30%

6 乌力吉  - - 24,089,486 7.40%

7 朗森汽车  - - 12,091,898 3.71%

8 科桥嘉永  - - 7,828,535 2.40%

9 其他股东  130,898,400 81.35% 130,898,400 40.20%

合计  160,898,400 100.00% 325,594,516 100.00%

本次交易前，京蓝控股持有上市公司 30,000,000 股股份，占上市公司总股本的

18.65%，为上市公司控股股东，郭绍增通过实质支配京蓝控股实际控制上市公司，为上

市公司实际控制人。

本次交易完成后，根据《上市公司收购管理办法》，京蓝控股、杨树蓝天、融通资本、

杨树嘉业、京蓝智享互为一致行动人，合计持有上市公司 150,686,197 股股份，占交易

完成后上市公司总股本的 46.28%。

（三）如果发股价进行调整，发行前后公司股本结构比较

由于本次调价触发条件为大盘或同行业指数下跌超过 20%，同时调价幅度限定为大

盘指数、同行业指数和京蓝科技股价下跌幅度三者之中孰低者，因此，假设本次发股价

格下调 20%，即发行股份价格为 12.79 元/股，调价后上市公司向乌力吉、杨树蓝天、融

通资本和科桥嘉永合计发行 87,177,480 股用于购买沐禾节水 100%股权，具体支付方式

如下：

黑龙江京蓝科技股份有限公司收购报告书（摘要）

30

序号 交易对方
持有标的公司的

股权比例

交易对价

（万元）

支付方式

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份数量

（股）

1 乌力吉 51.33% 85,495.00  47,300.00  38,495.00  30,097,732

2 杨树蓝天 27.00% 40,495.00  - 40,495.00  31,661,454